Farnley and the Eales, in which the lords of Dilston had evidently hitherto

had rights of commoning. The bounds of the pasture are set out in the

deed as being the high road leading from Corbridge to Riding, the boundary

of Bolbec barony, and the river Tyne. In return for these concessions,

Lucy de Divelston was accorded freedom from ferry dues for herself and

her household. She and the men of Dilston, during her lifetime, received

permission to carry off tree trunks, boughs and bracken from the woods

and wastes assigned to Robert fitz Roger in severalty, namely Farnley and

the Eales. She had a grant for life of thirty cartloads of heather from

the woods and wastes of Corbridge, and of ten cartloads of peat from the

peat-hags, for the use of her house at Dilston. She and her men might

take at will millstones and turves from the said wastes for the repair and

upkeep of Dilston mill and its mill dam. Both parties ratified the former

covenants made between Robert fitz Roger, the burgesses of Corbridge,

and Thomas de Divelston
;

but the rent due from Shukhaulgh to the

keepers of Corbridge bridge was remitted during Lucy de Divelston's life.
3

1

Bain, Cat. Documents relating to Scotland, vol. ii. p. 286. - Cat. Patent Rolls, 1301-1307, p. 274.

3 Notum sit omnibus hominibus hoc scriptum visuris vel audituris quod ita convenit inter dominuni
Robertum filium Rogeri dominum de Corbrigge ex una parte et Luciam que fuit uxor domini Th
Dyvelistone ex altera, videlicet quod cum ipsa Lucia cum predicto Thoma viro suo conjunctim feoffata esset,

ipsa post mortem ipsiusThome in sua propria potestateet legitimaviduitate concessit quod predictusdominus

Robertusetheredessui libere et sine omni i mpedimentopossint habere batellas suas transeuntes ultra aquam
de Tyne inter Corbrigge et Uyvelstone ubique, et arivagium super solum de Dyvelistone ubicunque voluerint

habere, et batellas suas firmare et batellarios suos cum batelis suis pro voluntatc sua moram facere, cum
liberis introitibus et exitibus omnibus ad batellas ipsas transire volentibus singulis temporibus anni pel

et semitas debitas et consuetas ubique extra terras arabiles et separates ipsius Lucie. Similiter concessit

prefata Lucia quod predictus dominus Robertus et heredes sui libere et sine omni impedimento possint

habere et tenere in suo separali pasturam per divisas subscriptas. videlicet inter rcgiam viam que vadit

de Corbrigge versus le Rydinge usque divisas baronie de Bolbek :

et aquam de Tyne
; ita videlicet quod
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In 1306, while making preparations for his last campaign against the

Scots, the old king, Edward I., came to Corbridge and made a few days'

stay as the gnest of Robert fitz Roger. Arriving by way of Lanchester

and Ebchester on Friday, August 12th, he stayed until the following

Monday, when he proceeded to Hexham, on his way to Carlisle.
1 Some

months later, on the 14th March, 1307, he rewarded Robert fitz Roger for

his hospitality by granting to him and his heirs free warren in all their

demesne lands in Corbridge. 2

Roger fitz Roger died in 1310.
3 The inquisition taken upon his death

contains a valuable extent or survey of the manor.

Extent of the Manor and Town of Corbridge held of the King in Capite by a

Yearly Rent of ,£40 Payable at the Exchequer, and for Serjeanty ios.

I s. d.

3 tenements upon a piece of ground where there used in former times to be a capital

messuage ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... i o o

1 piece of ground where there is now a capital messuage, of which the herbage is worth o 10 o

260 acres of arable land in demesne, worth 1 Sd. an acre ... ... ... ... ... 19 10 o

12 acres of meadow in demesne, worth 3s. an acre ... ... ... ... ... ... 1 16 o

si averia dicte Lucie Yel hominum suorum de Dyvelistone predictam pasturam per escapium intraverint,

quod tunc refugentur sine parkyamento parkagio vel alio dampno. Similiter concessit predictus
dominus Robertus pro se et heredibus suis quod dicta Lucia et tota familia sua et servientes sui quicunque
sint quieti de passagio ad batellas transeuntes ultra aquam de Tyne inter Corbrigge et Dyvelistone,
ita quod batellarii nichil ab eis capiant. Similiter concessit predictus dominus Robertus
pro se et heredibus suis quod liceat prefate Lucie et hominibus suis de Dyvelistone toto

tempore vite dicte Lucie in boscis et vastis suis de Corbrigge stubbas eradicare evellere et asportare,

et ramunculos et fugeram de eisdem boscis et vastis capere asportare et cariare ubique per divisas

antedictas ; et quod prefata Lucia habeat toto tempore vite sue quolibet anno per visum forestarii

predicti domini Roberti et heredum suorum de Corbrigge triginta canatas bruere in boscis et vastis

suis de Corbrigge, et decern canatas petarum in petariis suis de Corbrigge ad sustentacionem hospicii

sui de Dyvelistone ; et quod liceat prefate Lucie et hominibus suis de Dyvelistone molas capere et

glebas fodere in dictis boscis et vastis de Corbrigge quotienscunque opus fuerit ad emendacionem
reparacionem et exaltacionem molendini sui de Dyvelistone et stagni ejusdem, sine alicujus impedi-
mento ; ita videlicet quod prefata Lucia nee homines sui nichil decetero in predictis boscis et vastis

preter ea que per scripta sibi et hominibus suis sunt concessa capere valeant seu vendere. Et pro
predictis concessionibus ex utraque parte concessis tam predictus dominus Robertus quam prefata Lucia
concedunt quod omnes concessiones donaciones et convenciones inter dominum Robertum filium Rogeri
et burgenses ipsius de Corbrigge et Thomam de Dyvelistone quondam virum suum in omnibus aliis

scriptis facte firme et stabiles permaneant inperpetuum : hoc observato quod dicta Lucia toto tempore
vite pro se et hominibus suis de Dyvelistone sit quieta de redditu de Shukhalke et ejusdem arreragiis.

Preterea predictus dominus Robertus remisit prefate Lucie et hominibus suis de Dyvelistone omnia
amerciamenta et omnes transgressiones eidem domino Roberto per eosdem factas ante confecciom 111

presentium. In cujus rei testimonium parti hujus scripti penes prefatam Luciam remanenti sigillum

predicti domini Roberti est appensum, et parti hujus scripti penes predictum dominum Robertum
remanenti sigillum prefate Lucie est appensum. Datum apud Werkworth, die Jovis proxima post
festum Beate Marie Magdalene, anno regni regis Edwardi filii regis Henrici tricesimo secundo. Hiis
testibus, domino Johanne de Swyneburne, domino Rogero Corbet, domino Johanne de \

T

allibus, Johanne
de Eure, Johanne de Insula Wodebuine, Johanne de Normanvile, et aliis. [23rd July, 1304.]

Round seal of black wax, shield within cusped border, quarterly over all a bend. S'RoiiERTl.
Durh. Treas., Misc. Chart. 461.

1 Cough, Itinerary of Edward I., vol. ii. p. 264. - Cat. Charter Rolls, vol. iii. p. S3.

'

< >rder for resumption of lands dated 29th April, 1310 ; Cal. Fine Rolls, vol. ii. p. 61.
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Extent of the Manor and Town of Coruridge, etc.—continued.
£ s. d.

A pasture called Lyneles 200
2 water mills ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 24 o o
An oven ... ... ... ... ... ... ... 2134
A brewhouse ... ... ... ... ... ... ... ... ... 080
Perquisites of court held at the lord's will 500
Farm of the borough ... ... ... ... ... ... ... ... 800
Toll of the market, held weekly 16 o o

Fair held at the Nativity of -St. John the Baptist 10 o o

Tenants in Soccage.

10 tenants in soccage, each holding a messuage and 30 acres and paying yearly for

all services 14s. ... ... ... ... ... ... ... ... 6 10

Tenant in Serjeanty.

Thomas de Tyndal holds a messuage and 80 acres of arable land in serjeanty, and

pays yearly ... ... ... ... ... ... ... o 10 o